timuerunt. et glorificauerunt eum. qui dedit
potestatem talem hominibus. *anac.*

Dingit corda nostra dñe quis te miserum
omnis oratio. quia t sine te placere non pos-
simus. et famulos. *Doica. xxi. f. math.*

In illo tempore dicebat ihc auribus ydolam
hanc. Simile factum est regnum celorum hominum
regi. qui fecit nuptias filio suo. et misit
seruos suos uocare inuitatos ad nup-
tias. et noluerunt uenire. et reliqua. *Omnes.*

Tertium lectionis. *Idem eadem bñ gñ in*
euangelice fides huius uolo si possum sub
breuitate transcurrere. ut in fine eius ualeam
ad loquendum largius uacare. Sed que
redum est prius. an hec apud mattheum uer-
sic lectio. que apud lucam sub appellatione
cene describitur. *lectio. decima.*

Et quidem sunt nonnulla que sunt dissona
esse uideantur. quia hic prius dicitur. illic cena
memoratur. hic qui ad nuptias non dignus

ne hie meum repulsus e. alie rull' qui
in alle dicitur repulsus e. philem' xi.

Simil' forte contendat hanc eandem
ca' lectam ego mel' puto salua fide alic
no intellectum esse. qm' cōcentomb' de
ferunt. qm' intelligi congrue forsitan
p'st. qz de p'ecto eo qui cū impiali ueste
no nentat. qd' lucas tacuit. mathe' dicit.

Sepe fies um dixisse me. **lectio. xij.**

memini. qd' pleriqz in scō euāgelio reg
nū celoz p'sens ecclesia nominatur. Congre
gano quippe instoz. regnū celoz dicitur.
qz em' p'pham dñs dicit. celū in sedes e.

7 salomon ait. aia insti sedes sapie. paul'
etā dicit. xpm' dei uirtutē 7 dei sapientia.
hinc collige detem'. qz si deus sapia. aia
insti sedes sapie. dñi celū dī sedes dei. celū
e ergo anima insti. **Scdm' matheum.**

Nullo tem. dicebat ihe turbis palolā
hanc. Simile factū e regnū celoz homū

regi. q̄ fecit impietas filio suo. 7 misit ser-
uos suos uocare iuuuatos ad impietas
7 nolebant uenire. Ite misit alios ser-
uos duces. Dicite iuuuatis. Ecce prandium
meum paratum est michi. 7 alaha est
sa 7 omnia parata. uenite ad impietas. In-
m̄ an̄ neglexerunt. 7 abierunt alius in illa
suā. alii nō ad negotiatione suā. Reliqui
uō tenuerunt seruos ei. 7 comedia af-
fectos occiderunt. Rex an̄ tū audistis. arat̄
ē. 7 missis exercitib' suis p̄didit homi-
nadas illos. 7 amantē suatē dicit. Tunc
ait seruis suis. Supte quidem p̄ate se-
s. qui iuuuati erant non fuerunt digni.
Ite ergo ad exercitus mar. 7 quoscumq̄ i-
ueneritis uocare ad impietas. Regressi
serui eius in mas. congregauerunt os
q̄s inuenerunt bonos 7 malos. 7 im-
plete sunt impietas discantentium.
7 iudicabit ibi hominē non uestam ues-
tatur. an̄ rex ut uideret discantentē

249
te nuptial: et illi. Annice quomodo
hinc in aethi non hris uestem nuptia
lem. At ille odimant. Tunc dicit rex
ministis. Ligans in amb' eius et pedi
et mittite eum in tenebras exteriores.
Ibi erit fletus et stridor denu. Multi au
tem sunt uocati pauca uero electi. *am.*

*O*mne et misericors deus. *Oramus*
iunista nob adu'santia p'p'natus exclu
de. ut mente et corpe parit expediat. q
tra sunt h'teris mentib' exequamur.

*I*n illo tem. *Doica. xij. S. iohanne*
Erat quidam regulus. cuius filius in
firmabatur capharnaum. hic cu au
disti q ihc adueniret a iudea in galy
iam. abijt ad eum et rogabat eum ut
descenderet et sanaret filium eius. Ina
probat em mori. et reliq. *Omne halcoris*
*U*erbo sancta eu'ngely. *eide u' g' p'*
qua modo fies audistis. expositione u

indiget. **S**z ne hanc caute p̄terisse ui
deamus. exhortando potius quā in ei al
quid laimur. Hec aut uob solimodo de ex
positione indeo cē inquirenti. cur is qui
ad salute petendam uenerat audiuit.
nisi signa ⁊ ydigia uideritis non creditis
¶ Vi em̄ salutem querebat filio. **Co. xi.**
pauldubio credebat. Neq; enim ab eo que
reret salute. que nō crederet saluatore.
Quare ergo dicit n̄ signa ⁊ ydigia uideri
tis nō creditis. qui ante credidit quam sig
nū m̄der. **Sz** memēcote quid p̄cipit. ⁊ ap
te agnoscens qz in fide dubitauit. **Co. xi.**
Poposuit namq; ut descendē ⁊ sanaret
filium eius. Corpalem p̄sentiam domini
regulus querebat. q̄ p̄ sp̄m̄ nisiq̄m̄ dēret.
Munus itaq; illum credidit. que n̄ p̄ta
uit posse salute dare. n̄ p̄sens eēt ⁊ corpe.
Si em̄ p̄fecte credidisset. pauldubio sciret
qz nō eēt locus ubi nō eēt deus. **Co. xi.**

Et magna g parte diffusus e. qz ho
 uide no dedit maiestati. s. p'sente crepa
 h. salute itaqz filio peccit. ⁊ tamen in fide
 dubitant. qz eum ad quem uenerat ⁊
 potente ad curandum credidit. ⁊ tamen
 moxem filio. ee absentem putant. s. do
 qz uagant ut nadat. qz no desit ubi inuitat
 indicat. Solo uisu salute reddidit. qz uolu
 tate ouina creant. **Scdm iohannem.**
 Illo tem. Erat quidam uogulus cuius
 filius infirmabat capharnaum. hic cu
 audisset qz ihc adueniret a iudea in galile
 am. abiit ad eu ⁊ rogabat eum ut descende
 ret ⁊ sanaret filium eius. Incipiebat enim
 mori. Dixit ergo ihc ad eum. Nisi signa
 ⁊ uigilia uideritis. no creditis. Dicit ad
 eum uogulus. Dne. descende pius quam
 moriatur filius meus. Dicit ei ihesus.
 Vade. filius tuus uiuit. Creditit homo
 sermone que dixit ei ihc. ⁊ ibat. Jam aute

177.

eo descendente. serm occurrerunt ei et
cruentur dicentes. quia filius ei uiuēt.
Inuigabat ergo horum ab eis. in qua me
lius habuerat. et dixerunt ei. quia heri
hora septima reliquit eum sebris. Cagno
uit ergo pat quia illa hora erat. in qua
dicit ei ihc filius tuus uiuēt. et credidit in
se. et domus eius tota. amen. **Oremus.**

Largue quīs domine fidelibus tuis indul
gentiam placatis et pacem. ut pariter
ab omib' munitent' offensis. et sciam tibi

Imente deseruiant. **Domnica. xxiii.**
Sillo tem. Dicit ihc. **Salm. macti.**
discipulis suis. Simile est regnū celorū
hominū regi. qui uoluit rationē ponere
cum seruis suis. et reliq'. **Ornel. l. em. l. c.**

Familiarit' est hinc. **bā. ieroni. p. bā.**
et maxime palestinis ad omnē sermo
nē suū parolas ungtē. ut quod p simp
lex pceptū teneri ab auctorib' nō pot.

similitudinem teneatur. Precepit itaque
tuo sub amplexione regis et domini et serui q
debent decem milia talentorum a domino rogat
memiam impetrauerat ut ipse quos dimittat
et seruis suis minora peccantibus. **lectio . x .**

Si enim ille rex et dominus seruo debitor
decem milia talentorum tam facile dimisit quia
magis serui et seruis suis debet minora dim
idere. Quod ut manifestus fiat dicamus
sub exemplo. Siquis nimirum et miserit adulteri
unum homicidium sacrilegium maiora crimina
decem milia talentorum infatibus dimittitur. si
et ipse dimittant minora peccantibus. **lectio . xi .**

Si autem ob factam et tunc etiam simus
implacabiles. et propter amarum uerbum
propter hanc uiam discordias. nonne nobis in
temur recte redigendi in carcerem et sub ex
emplo eius nri hoc age ut maior nobis de
liciter uenia non relaxetur. **lectio . xii .**

Si et pater meus celestis faciet uobis si no

gabat enim dñs. Pacienciaam habe in me
 et omnia reddam tibi. Ille autem noluit. Is
 abiit et misit eum in carcerem donec redderet
 debitum. Videntes autē **pharisei** que fiebat
 prestati sunt ualde. T uenerunt et narra
 uerunt domino suo omnia que facta fuer
 ant. Tunc uocauit illum dominus suus. et ait
 illi. Serue nequam omne debitum dimisi e
 quō rogasti me. Nonne ergo oportuit et te
 misereri serui tui sicut et ego tui miseratus
 sum. Et uatis dominus eius tradidit eū
 uerbis quo ad usq; redderet uniuersum
 debitum. Sic et pater meus celestis faciet uob
 si non miseritis uniuersisq; fratri suo de
 creditis uestris amen. **coll.** **E** amiliā
 tuam quesum? Deo et inua pietate custodi
 et aduictis ad ueritatib; te protegente sic
 libera. et in bonis actib; tuo notū sic reuo
 ca. et famulos. **Domnica. xxxij. s. mach**
Nullo rem. Ab euntes pharisei et sūm

merunt ut caperent ihm in sermone. et

reliqua. **Omel. I. eiusd. b. i. d. m. m. p. b. i.**

Nup sub cesare augusto ^{in d. m. m. p. b. i.} sub iecta roma
nus qm in toto orbe e celebrata descriptio sti
pendiaria sua fuerat. et erat in ipso magna
seductio. dicitur alyis p securitate. et quiete q
romani p omibz militaret debere tributa p so
lui phariseis il qui sibi applaudebant iusti
ciam. et tunc nocentibus non debere p sim ter
qui decimas solueret. et p minima dare. et cetera
que in lege scripta sunt huais legis sibi iace.

Qesar augustus hōdem filiū anti **Co. x.**

patri alienigenam et p selectū regē iudeis
constituerat qui tributis pēcc et romano
pareret impio. **D**icitur igitur pharisei
discipulos suos cum herodianis. id ē mili
tibus herodis. seu quos illudentes pharisei
et quia romani tributa soluebāt herod
ianos uocabant. et non diuio etiam redit

Magist' sam' quia uenit es et u. **xi.**

253
am dei in ueritate ceteros. et non est tibi cura
de aliquo. Non enim respicias personam homi
num. Dic ergo nobis quid tibi uideatur. Licet
celum clari celari an non. Blandia et fraud
ulenta interrogatio illuc puerat respondeat
ut magis dei quam celare timeat et dicat non
debere tributa solum ut statim audientes heredi
am seditionis acta romanos principem teneat.

Cognita autem illis nequicia pha. xii.
nisque ait. Quid me temptatis hypocrite.
Prima uir est respondens. interrogatum
mentem agnoscat et non discipulos sed temptato
res uocare hypocrita quod appellatur qui ali
ud est et aliud simulat. id est aliud opus agere ali
ud uoce presentis.

Secundum mattheum.
Et illo tempore ab uentibus pharisei et iulium i
terunt ut caperent illum in sermone. Et mitt
unt ei discipulos suos cum herodianis dicentes
Magister scimus quia uerax es. et uiam dei
ueritate ceteros et non est tibi cura de aliquo. No

cum respicias personam hominum. Dic ergo
o nobis quid tibi uideatur. Tunc censum da
re cesari an no. Cognita au' iste nequicia e'
orum ait. Quid me temptatis hypocrite.
Respondite michi numisma census. ac illi
operuerunt ei denarium. Tunc illis iste. Tu
us e' ymago hec et sup' scripto. Dicunt ei.
Cesaris. Tunc ait illis. Reddite ergo que
sunt cesaris cesari. et que sunt dei deo. am. *Ore?*

Deus refugium n'rm et uirtus adeso
pys ecclesie tue p'abz auctor ipse pietatis.
et p'ia ut quod fideliter petimus efficacit'
sequamur. *Tsa. Douca. xxv. S' iohem*

In illo t. Cum subleuass' oculos iste et ui
diss' qz maxima multitudo uenit ad eum
tunc ad philippum. Unde ememus panes n'
manducent hi. Hec au' dicebat temptas
eum. Ipe enim sciebat quid esset facturus
et reliqua. *Omelia. 1. e' b' aug' am. e'*

Miracula que fecit d'ns ihc x' sunt quide'

divina gra et ad intelligendum deum de
 uisibili admonet hūanā mēte Quae
 um ille non ē talis substantia que uideri
 uis possit et miracula eius quibz totum
 mundum regit uniuersamq; creaturam am
 minuat assiduitate uiluerūt ita ut pene
 nemo dignetur attendere opera dei mira
 et stupētia ī quolibz seminis grano. **lco. x.**

Dominus ihc se secundum ipam suā
 misericordiā seruauit sibi quedam que
 faceret optuno tempore pter uilitatum cur
 sum orchineq; nature ut n̄ maiora. s̄ ī so
 tua uidento stupere qbz cothichana uilu

Quis palat uniuersum. **xii.** **C**eriat
 mundum nisi ille qui depaucis granis
 segetes creat. **F**ecit ergo quomodo deus.
 vnde enim multiplicat depaucis gra
 nis segetes. in in maibz suis multipli
 cauit quinque panes. **P**otestas erat ī

Quadā quod fecit dō. **xiii.** **I**n maibz se

sicut audiuimus quam magnū sic que-
rannus etiam quam profundum sic. Non
tantum eius superficie delectemur s; et-
iam altitudinem pscrutemur. Habet
enim aliquid intus. hoc quod miramur
nullo r. Cum sub. **S. iohann** cur foris
leuass; oculos ihc. et uidiss; quia mul-
titudine maxima uenit ad eum dicit a-
d philippum. Unde ememus panes ut
in antlucent hi. hoc autem dicebat te-
ptans eum. Ipse enim sciebat. quid ef-
set facturus. Respondit philippus. D-
ucentoz tenarioz panes uix sufficiunt
nobis non sufficiunt eis ut unus qui-
sque modicum quid accipiat. Dicit ei
unus ex discipulis eius. andreas fr-
symonis petri. Est puer un' hic qui
habet quinque panes ordeaceos. et duos
piscas. s; hec quid sunt inter tantos
Dixit ergo ihc. Facite homines discibe

Erat autem fenum multum in loco. Discipuli
 erunt ergo viri numero quasi quinquaginta
 in. Accipit ergo ihesus panes. Et cum gratias
 agisset distribuit discipulis suis. Similiter
 et copulas quantum uolebat. Ut autem im-
 plerent dicit discipulis suis. Colligite
 que supauerunt fragmenta ne pe-
 riant. Collegerunt ergo et impleuerunt
 duodecim cophinos fragmentorum. ex quinque
 panibus ordeaceis que supauerunt
 supauerunt hijs qui manducauerunt.
 Illi ergo homines cum uiderent quod fece-
 rat lignum dicebant. Quia hic est uere
 messias qui uenturus est in mundum. **Oratio.**
**Secunda dñe ihesu tuorum fidelium uolunta-
 tes ut diuini operis fructum propius exequ-
 uentis pietatis tue remedia maiora pro-
 pter. Tantu. In dedicatione ecclesie Iunta.**
 Excelsi domini regni summo qui sum ceterum
 tabernaculum uere. **In. i. n. Tollite peccas**